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I Innledning/leders beretning  

Oppdrag: Svalbard Kirke er verdens nordligste kirke og har som oppgave å betjene 
alle som oppholder seg på øygruppa, uavhengig av nasjonalitet og 
kirketilhørighet.  Svalbard Kirke er dermed ikke kirke bare for Longyearbyen, men for 
folket i Barentsburg, Ny-Ålesund, Hopen, Hornsund, Bjørnøya og på betjente 
fangststasjoner. 

Arbeidsåret 2024 starta med at Svalbard kirke var uten vann og avløp i 30 dager på 
grunn av frosne rør. Det fikk naturligvis stor betydning for kirkas drift, med stadige 
vurderinger av brannfare og sikkerhetssituasjon uten fungerende sprinkleranlegg, og 
at det ikke ville finnes slokkevann for brannvesenet. Vi varsla om stengte toaletter 
ved samlinger og arrangement, nye brannrutiner ble innført, flere slokkeapparat 
montert. Presteboligen som ligger i kirka, måtte fraflyttes. På et tidspunkt valgte vi å 
stenge den døgnåpne kirka, siden vi ikke kunne gå jevnlige brannrunder. Et godt 
samarbeid med Longyearbyen brann og redning gjorde at vi kunne holde kirka og 
folk trygge og aktivitetene i gang. Men denne hendelsen gjorde både lokale 
myndigheter og politikere klare over hvor sårbar infrastrukturen er for noen av byens 
viktigste bygg, også i beredskapssammenheng. 

I 2024 kom den varslede Svalbardmeldinga fra regjeringa ut på høring. Den var 
imøtesett med spenning, i det den er Statens viktigste styringsdokument for 
Svalbard. Beskrivelser, analyser, retninger og virkemidler får stor betydning for oss 
lokalt. Svalbard kirke leverte innspill til høringa både skriftlig og muntlig, hvor vi særlig 
la vekt på frykten for økte forskjeller som destabiliserende, samt behovet for fokus på 
både unges og voksnes psykiske helse: 

«Kirkas bekymring: Som åpen folkekirke er vi i kontakt med mange. Vi prøver å 
bygge bro, svare på utfordringer i lokalsamfunnet og i menneskers liv og i forhold til 
den enkeltes psykiske helse. Kirka jobber med å bygge fellesskap basert på verdiene 
åpen, raus, diakonal og våken. Vi som kirke stiller spørsmål ved om myndighetene er 
klar over at noen av forslagene som er fremmet - spesielt i forhold til boligpolitikk og 
insentiver til nordmenn kan bidra til et enda mer klassedelt samfunn her på Svalbard? 
De som rammes av dette, er ressurspersoner som bidrar til at Svalbardsamfunnet er 
et robust familiesamfunn, med en solid beredskap og med en satsning innenfor 
reiseliv, forskning, høyere utdanning og næringsaktivitet.» 

Omtrent samtidig var forslag til ny Forskrift for gravplass i Longyearbyen ute på 
høring, og vi har håp om at denne saken nå løser seg, slik at ny gravplass kan 
etableres, snart ni år etter stenging av Longyearbyen kirkegård pga sørpeskred. Det 
er et tegn på sivilisasjon at man tar vare på sine døde. Det skal vi også her på 
Svalbard.  

Som kirke har vi både et oppdrag og ei mulighet til å ta imot, romme, bygge 
fellesskap, og til å stå i det vanskelige sammen. Men også til å reflektere, og til å ta 
opp i oss og respondere. Det er vi her for. Å være kirke sammen. Vi har fortsatt et 
særoppdrag i nord. Men for å løse dette oppdraget, må vi ha ei kostnadsdekkende 
finansiering over Svalbardbudsjettet. Både i 2023 og 2024 har vi bare kunnet drifte 
takket være garanti fra rettssubjektet Den norske kirke. Om vi ikke får økt tilskudd, er 
det fare for at det er slutt på Svalbard kirkes tjeneste på Svalbard som vi kjenner den. 
Den norske kirkes øverste ledelse har engasjert seg, blant annet i Stortingets høring i 
Utenriks- og forsvarskomiteen. Situasjonen er alvorlig. 
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II Introduksjon til virksomheten og hovedtall 

Svalbard Kirke er verdens nordligste kirke. Den er en del av Tromsø Domprosti og 
Nord-Hålogaland bispedømme. Den økonomiske tildelinga kommer gjennom kapittel 
1 i Svalbardsbudsjettet, og var i 2024 på 6 millioner. Tildelinga inngår ikke i 
rammetilskuddet fra Barne- og familiedepartementet til Den norske kirke.  

Ved skillet mellom stat og kirke fra 2017, ble Svalbard Kirke organisert under 
Kirkerådet med videre kobling til Nord-Hålogaland bispedømme og Tromsø 
Domprosti. Kirkerådet har vedtatt en egen paragraf i økonomireglementet for Den 
norske kirke, §2c som omhandler Svalbard kirke. Dette sikrer at midlene kommer til 
anvendelse kun på Svalbard og bruken av tilskuddet rapporteres særskilt til 
departementet gjennom denne rapporten. Det er direkte kontakt og dialogmøter 
mellom Kirkerådet i Den norske kirke og Justisdepartementet. 

Selve kirkebygget er eid av Statsbygg, med Den norske kirke som leietaker. Det er 
inngått ny, langsiktig avtale gjeldende fra 1.1.2024. Statsbygg står for vedlikehold og 
teknisk tilsyn. Det avholdes jevnlige driftsmøter. 

Svalbard Kirke er tilbake etter rehabilitering som åpen kirke hele døgnet og gir 
dermed et viktig tilbud til fastboende og besøkende. Dørtelleren ble demontert da 
byggearbeidet startet. Men det er grunn til å anta at vi er oppe i samme besøkstall 
som før pandemi, altså ca. 45.000. Oppmøtetall for kirkelige handlinger og aktiviteter 
er ført i annen statistikk.  

Folketallet på Svalbard har gått svakt opp de siste åra. I Longyearbyen og Ny-
Ålesund bodde det 2556 personer pr. 1.1.2025. Antall barn mellom 0-19 er 438. I 
Barentsburg er folketallet nå 297. I Hornsund er det 10 personer. 

Det er ca. 35% beboere med ikke-norsk bakgrunn, og fra 59 nasjoner. 

Svalbard Kirke er ei åpen folkekirke. Vi skiller ikke mellom medlemmer eller ikke. Vår 
oppgave og utfordring er hvordan kirka kan være en stabiliserende og brobyggende 
faktor i ei tid med mye endring; være et gjestfritt hjem på veien.  

Samarbeidet med den katolske og den ortodokse kirke er sentralt og vil være viktig 
også videre. Denne typen økumenisk praksis er et viktig signal i ei tid hvor det er et 
generelt stort fokus på det som splitter mennesker. Vi har muligheter til å forene ved 
å tilby en åndelig gjestfrihet. Det har vært holdt 6 katolske messer i Longyearbyen og 
i Hornsund ved fader Andreas fra Vår Frues kirke i Tromsø. Som kjent har krigen i 
Ukraina endret også folk til folk-samarbeidet mellom Longyearbyen og Barentsburg, 
men kirkas kontakt med skolen i Barentsburg er god og viktig. Barentsburg har hatt 
fast russisk-ortodoks prest noen måneder i 2024. 
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a. Statistikk for kirkelige handlinger 

 2024 2023      2022 2021 2020 

Forordnede gudstjenester            40  

2 messefall 
pga dårlig vær 

46 

2 messefall 
pga dårlig vær 

50 38 41 

Fremmøte forordnede 3123 2821 3361 1866 1830 

Gj.snitt pr. gudstjeneste 78 64 67,2 49 44 

Andre gudstjenester 59 

Inkl 6 katolske 

55 53 40 56 

Tilstede andre gudstj. 

Hovedsakelig kveldsmesser 

2579     

Nattverdsgjester   1253 alle 

gudstjenester 
1572  alle 

gudstjenester 

1656 890 685 

Døpte 3 8 12 7 7 

Konfirmanter 15 6 11 14 (16 til 

undervisning) 

10 

Vigsler 5 + 4 

velsignelser 
4 + 1 

velsignelse 

6 + 

1velsignelse  
2 +1 

velsignelse 
8  

Minnestunder/strømming 
av begravelse 

7/2 3 3 2 1 

Kulturarrangement 10 9 7 3 4 

Ofringer (i kroner) Vipps siden 
mars 2020 

Vipps siden 
mars 2020 

Vipps siden 
mars  2020 

Vipps siden 
mars 2020 

Vipps siden 
mars 

Totalt fremmøte 127 arr     5702     5289     5096    3536 3556 

 

Antall gudstjenester og -deltakere ser vi er tilbake på stabilt høyt nivå etter 
pandemiårene. Vi tolker det som at mange har en sterk tilknytting til kirka her i 
Longyearbyen og opplever den som et positivt og inkluderende sted.  

Det er også mange tilreisende som oppsøker kirka både som besøkende og 
gudstjenestedeltakere. Det er et uttrykk for kirkas globale natur, og noe vi legger til 
rette for gjennom for eksempel tekstark og liturgi på forskjellige språk i 
sommersesongen.  

Det blir tatt inn kollekt på alle forordnede gudstjenester, men etter pandemiens 
utbrudd har vi brukt Vipps som innsamlingsmetode. Vi har derfor ikke full oversikt 
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over hvor mye som er samlet inn i forbindelse med gudstjenestene. Alle ofringer går 
til utvalgte organisasjoner som jobber i Norge eller internasjonalt. Svalbard kirke har 
ikke tradisjon for å ta inn kollekt til eget arbeid. Vi stiller årlig helhjertet opp for NRK 
TV-aksjonen og Kirkens Nødhjelps Fasteaksjon. I 2023 samlet vi inn 35 077 til 
Kirkens Nødhjelps Fasteaksjon, i 2024 ble summen 61 500. Det meste av dette 
takket være konfirmantenes innsats. 

c. Ansatte 

Svalbard kirke har tre ansatte i 100% stillinger. Siv S. Limstrand er sokneprest. 
Anneli Ylitalo Ottem kom tilbake som kirkemusiker/trosopplærer etter 
fødselspermisjon 01.01.24. Helga Fykse er diakoniarbeider og bestyrer med ansvar 
for den daglige drift av kirka. Alle tre er ansatt av Nord-Hålogaland bispedømmeråd, 
med soknepresten som daglig leder. Domprosten i Tromsø er sokneprestens 
nærmeste overordnede.  

Sokneprest Siv Limstrand ble sykemeldt i mai 2024 og ut året. Det ble svært 
utfordrende for domprost å skaffe vikarprest, så kirka gikk med redusert bemanning 
fram til sommeravvikling og sommervikarer. Sommervikarer var prest Jöerg 
Kunzendorf og sommerassistent var Jan Haugan.  

To ungdommer ble engasjert som sommerhjelp med midler fra Den norske kirke. 
Tiltaket skal gi ungdommer et innblikk i hvordan det er å arbeide i Den norske kirke 
og virke rekrutterende. 

Anneli Ottem hadde 25% permisjon i uke 21-23. Vikarprest Børre Aamodt Sneltorp 
ble engasjert som vikar fra august og ut året. 

Helga Fykse ble fra 26.8.24 konstituert som daglig leder i sokneprestens fravær. 

Det er all grunn til å understreke at stor og lojal arbeidsinnsats fra både fast ansatte 
og vikarprest har gjort at drift og aktiviteter ikke ble skadelidende under 
sokneprestens lange sykefravær.  

e. Svalbard kirkeråd   

Svalbard kirkeråd utfører et frivillig arbeid som sokneprestens rådgivende organ; 
rådet er ikke lovpålagt, men har stort handlingsrom.  

Årsmøte i Svalbard kirke ble holdt tirsdag 12.mars 2024. 
Årsmøtet godkjente Svalbard kirkeråds regnskap (tidligere kalt Peisestuas regnskap) 
som er ført og revidert av Pole Position Accounting, samt Svalbard kirkeråds 
årsrapport for 2023. Svalbard kirkes årsrapport for 2023 ble lagt fram muntlig og tatt 
til etterretning. Den ble senere gjort tilgjengelig på kirkas nettside. 

Ekstraordinært årsmøtet med valg ble holdt tirsdag 14.mai 2024.  Årsmøtet vedtok 
vedtektsendringer for Svalbard kirkeråd vedrørende suppleringsvalg. Det ble avholdt 
suppleringsvalg hvor det ble valgt 3 vararepresentanter. 

Svalbard kirkeråd har hatt ti møter og behandlet 49 saker. 
 
Noen hovedsaker for Svalbard kirkeråd fra året 2024: 
For perioden 2023-2025 hadde kirkerådet valgt følgende satsningsområder 
1.Viktig å tilrettelegge for barn, 
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2. Viktig å satse på ungdom 
3. Velkomstkvelder i kirka 
4. Dialogkvelder/samtalegrupper om tro og tvil 
5. Gospelkvelder 
 
Kirkerådet jobbet med planlagt bispevisitas oktober 2024 i vårsemesteret, men denne 
ble avlyst på grunn av sokneprestens fravær. 

Plan for diakoni ble revidert i stab og framlagt for kirkerådet for innspill. Det samme 
gjaldt kirkas foreløpige trosopplæringsplan. 

Prosessen med opprettelse av Svalbard kirkelige stiftelse har pågått gjennom flere 
år. Dette styres av Kirkerådet sentralt. Vedtekter er vedtatt: 

«Stiftelsen skal være en støttefunksjon for Svalbard Kirke i dens arbeid. Stiftelsens 
formål er å forvalte lokalt innsamlede midler opptjent i forbindelse med kirkens 
aktivitet på Svalbard.» Svalbard kirkeråd utgjør Stiftelsens styre.  

I forbindelse med prosessen rundt ny kirkegård behandlet kirkerådet Høringsnotat 
saksnr 24/2423 (sak 32/24), hvor det foreslås at Longyearbyen Lokalstyret får ansvar 
for opparbeiding av ny gravplass. 

Kirkerådet behandlet også Svalbardmeldingen Meld.St.26 (2023-2024). Kirkerådet 
diskuterte kirkas plass i meldingen, og kom med innspill til innlegget som ble 
presentert for Forsvars -og utenrikskomiteen 26.9.24. Politikerne kom med to 
oppfølgingsspørsmål som ble svart ut skriftlig av stab 15.10.24. 

f. Drift av Svalbard kirke 

Som en følge av den særegne organisasjonsformen vi har her på Svalbard, uten 
støtte fra et kommunalt kirkelig fellesråd, faller alle administrative driftsoppgaver på 
kirkas stab og mye praktisk må fordeles, uavhengig av faglig ansvar. Dette tilhører 
det særegne ved å være tilsatt her. Hovedansvaret tilligger sokneprest som også har 
funksjon som kirkeverge. Bestyrers oppgaver er også komplekse med tanke på drift, 
og favner alt fra oppfølging av biler og snøskutere til renholdskontrakter, økonomi, 
vaffelsteking og sølvpuss. Bestyrer er også sekretær for Svalbard kirkeråd og 
forbereder og følger opp saker. Vi er i gang med utarbeiding av et mer komplett 
årshjul for oppfølging av løpende oppgaver, noe som også vil synliggjøre hvor mye 
ressurser som faktisk går med til å drifte ei døgnåpen kirke, som også er byens mest 
tilgjengelige signalbygg. 

Det kan i denne sammenheng nevnes at Hurtigruten Foundation støttet oppgradering 
av Svalbard kirkes lydutstyr etter søknad. 

Avvik: 

Frosset vanntilførsel og avløp: Som omtalt i innledningsavsnittet, var Svalbard 
kirke uten vann og avløp i 30 dager i januar-februar 2024. Dette førte til daglig 
gjennomgang av brannrutiner, høy beredskap og også stenging av bygget ei helg. 
Lokalstyret som er ansvarlige for vanntilførselen, har hatt ny og frostsikker 
vanntilførsel til Skjæringa på planen og i budsjettet tidligere, men ikke gjennomført. 
Frosset vann har vært et gjentakende problem gjennom flere tiår, men aldri i et slikt 
omfang som i 2024. 
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Datasikkerhet: I mars 2024 ble det avdekket svakhet i datanettverkets brannmur. 
Avviket er lukket ved installering av nytt utstyr. Det er Kirkerådet i Den norske kirke 
som er våre sikkerhetsansvarlige. Det er ikke noe som tyder på at data er på avveie. 

Branntilsyn: 9. desember 2024 gjennomførte Longyearbyen brann og redning 
branntilsyn i Svalbard kirke. Det ble påpekt en del mangler, særlig inn mot plan for 
evakuering i vinterhalvåret. Statsbygg som eier skal levere nytt brannkonsept. Vi som 
leietakere svarte ut manglene med en handlingsplan innen satt frist. 

 

III Arbeidsområder  

a. Gudstjenester og kirkelige handlinger 

Statistikken viser gode besøkstall på gudstjenestene i 2024, vi er tilbake til før-
pandeminivå. Det er til vanlig ulike perioder i året med økende aktivitet gjennom 
vinter og vår. Sommeren er i stor grad preget av turistbesøk, høsten som er kort og 
intens fram mot advent og jul, som er svært innholdsrik og til dels hektisk.  

Det er i snitt gudstjeneste tre av fire søndager i måneden i Svalbard kirke. Antallet 
gudstjenester på søndager ble tatt noe ned i perioden september-desember på grunn 
av stabssituasjonen. Det totale antallet gudstjenester, kirkelige handlinger og åpne 
arrangement var 127, hvorav 99 gudstjenester. Det må vi kunne si et er godt kirkelig 
tilbud i ei bygd med 2500 innbyggere. 

Det ble noen færre familiegudstjenester, hvor barnekorene Polargospel og/eller 
Polarknøttene deltar. Korene lager en fast ramme rundt familiegudstjenestene og er 
ofte også medliturger. Det ble i forbindelse med disse gudstjenestene invitert til 
utdeling av 2-, 4- og 6-årsbok. 

Utegudstjenester er vanligvis mest aktuelt i skutersesongen, men med tilgang til 
Kirkehytta, inviterer vi nå til påske-, pinse- og høstgudstjeneste ute. Disse samler 
gjerne andre enn de som ofte ellers deltar i kirkens gudstjenester. I 2024 hadde vi 
totalt seks gudstjenester ute; ved Kirkehytta i Todalen, Hiorthhamn, Vindodden, samt 
kirkegården i Longyearbyen. I tillegg holdes de katolske messene i Hornsund ute når 
været tillater det. 

Det var fem vielser, hvorav tre utendørs, og forbønn for fire par. Det var syv 
minnestunder, samt strømming av to begravelser fra fastlandet. Tre barn ble døpt. 15 
ungdommer fulgte konfirmantundervisning vår 2024 og ble konfirmert Palmesøndag, 
mens 14 startet opp høst 2024. 

Det har vært arbeidet bevisst over tid i Svalbard kirke med å skape en inkluderende 
nattverdpraksis hvor både barn og voksne, fastboende og tilreisende uavhengig av 
kirketilhørighet, er velkomne. For 2024 er tallet 1253 til nattverd. Det er en nedgang 
på drøye 300 fra 2023. Noe av nedgangen kan tilskrives en reduksjon i antallet 
søndagsgudstjenester på høsten. Dette vil vi reflektere nærmere over. 

Hver tirsdag kveld er det kveldsmesse. Den har en enkel form med fokus på stillhet, 
musikk, tekst, lystenning og nattverd. På disse kveldene er praten og kirkekaffen 
etterpå viktig, mange kontakter knyttes her. Noen ganger alternerer kveldsmesse 
med kulturarrangement i peisestua eller Gospelkvelder i samarbeid med Svalbard 
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Folkehøgskole. Svalbard kirkeråd har de siste to årene tatt initiativ til en 
velkomstkveld for nye innflyttere. Mangeårige svalbardianere, Anna Lena Ekeblad og 
Hilde Henningsen, har holdt inspirerende foredrag.  

I forbindelse med Longyearbyen Pride i august, inviterte vi for fjerde gang til 
Regnbuemesse i Svalbard kirke. Et viktig uttrykk for solidaritet. 

Høsten 2024 lagde vi igjen TV-aksjonsgudstjeneste sammen med konfirmantene 
og speiderne, og dette gav ei tydelig anledning til å integrere 
solidaritetsengasjementet vårt i gudstjenesten. Denne gangen var 
mottakerorganisasjonen Barnekreftforeningen. 

Julaften 2024 fyltes kirka til to gudstjenester. Også i år ble det overføring til Troll i 
Antarktis med påfølgende hilsen fra sysselmester. 

Julaftens kveld kl 22 inviterte Svalbard kirke for tredje gang til felles juletregang rundt 
treet på byens torg «Christmas on the square». Rundt 100 mennesker utgjorde til 
slutt tre ringer, sangen var akustisk, det var iskald vind og fokk, men hjertevarmt. 
Dette vil vi fortsette med, det gir dyp mening å se folk komme ut fra leiligheter, hus, 
hoteller og barer og slutte seg til ringen og sangen. 

Første juledag har vi nå etablert internasjonal juledagsgudstjeneste «Unto us a child 
is born» med lesninger på seks-sju forskjellige språk, med salmer og sanger på ulike 
språk – og med dåp oppi det hele. Vi har nå så gode erfaringer med å feire 1. juledag 
på denne måten, at dette vil vi fortsette å utvikle.   

I desember 2024 hadde vi besøk av den anglikanske kirkes hovedprest i Norge, 
Joanna Udal. Hun inviterte til «Afternoon tea and hymns in English», en uformell 
time i kirkas peisestue. En spennende måte å utvide både det økumeniske 
samarbeidet og det språklige uttrykket. Soknepresten er for øvrig gitt PTO 
(permission to officiate) av Den anglikanske biskopen for Europa, dette åpner særlige 
muligheter økumenisk. 

Også den tradisjonsrike gudstjenesten 1. mai i samarbeid med LO Svalbard, er det 
viktig å nevne spesifikt. I år deltok også Kullstrupene – Longyearbyen Blandakor. 
Appell var ved stortingsrepresentant Nils-Ole Fosland. 

                                                                                                                                                   
c. Digitale erfaringer 

Gjennom pandemi og den refundamentering klarte vi å opprettholde en jevn 
gudstjenesteaktivitet ved å flytte ut eller finne andre lokaler. Så vi opparbeidet ikke 
særlig erfaring med strømming som mange på fastlandet. I 2024 strømmet vi to 
begravelser fra fastlandet til kirkas kirkerom. Dette ga oss gode erfaringer av hvordan 
det går an å delta og oppleve fellesskap i sorgen. 

Vi har fortsatt lagt vekt på å bruke digitale flater som annonser i Svalbardposten, 
kirkas nettside og Facebook-side mye mer aktivt enn tidligere. Denne økte synligheta 
er viktig når ting kan endres på kort varsel.  
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d. Besøk til andre bosetninger 
 
Soknepresten på Svalbard skal følge opp alle bosetninger på Svalbard, det ligger i 
vårt oppdrag. De ulike bosetningene (Barentsburg, Ny-Ålesund, Hopen, Bjørnøya, 
Hornsund) blir hovedsakelig besøkt i førjulstida sammen med Sysselmesteren. Dette 
er en etablert og viktig tradisjon.  

Barentsburg fikk sitt besøk knytta til 6. januar, ortodoks julaften – og får preg av både 
jul og nyttår. Dette er vanligvis et besøk det knyttes store forventninger til både hos 
ungene i Barentsburg og Polargospel. Krigsutbruddet i februar 2022, med Russlands 
invasjon av Ukraina, skapte en ny og krevende situasjon med tanke på samarbeid 
mellom bosetningene. Det har like fullt vært en klar holdning at barn og ungdom skal 
skjermes. Soknepresten har holdt god kontakt med rektor ved Barentsburg skole i 
denne tida. Vi fikk stilt Polarsyssel til disposisjon, slik at ei gruppe ungdommer, i 
tillegg til kirkas stab, feiret ortodoks jul på skolen 6. januar. Barn og ungdom fra 
Barentsburg skole kom og deltok både i vår gudstjeneste 17. mai, 17. mai-toget og 
på skolen.  

Soknepresten fikk anledning til en undervisningssesjon med skolens lærere i 
Barentsburg i påska 2024. Ønsket om kontakt er gjensidig og viktig. Samtalen og 
arbeidet fortsetter.   

Den polske forskerstasjonen Hornsund besøkes også vår og høst sammen med 
katolsk prest fra Tromsø. Da leier Svalbard kirke helikopter, og hele dagen brukes til 
samtaler med besetningen, gode måltider, omvisning på stasjonen, og gudstjeneste 
ute ved korset. 

Ny-Ålesund skal også ha lengre besøk over 4-5 dager, etter planen to ganger i året. 
Dette fikk vi av ulike årsaker ikke til i 2024, og det beklager vi sterkt. Hensikten er å gi 
god tid til kontaktarbeid med de ulike instituttene, utvikle samarbeidet med Kings Bay, 
samtaler med beboerne/ansatte, samt invitere til gudstjeneste eller mer tematiske 
samtaler. Det er et godt og åpent samarbeid med Kings Bay som bekoster besøkene 
våre og med Norsk Polarinstitutt som koordinerer forskningsprogrammene i Ny-
Ålesund. Vi opplever at de ser på Svalbard kirke som en viktig og naturlig ressurs i 
håndteringa av psykososiale og eksistensielle utfordringer, samt bevissthet rundt vår 
plass i kriseberedskap og – håndtering. Dette vil vi prioritere å ta opp igjen i 2025. 

e. Beredskap- og krisearbeid 

Svalbard Kirke har gode og tillitsbaserte samarbeidsrelasjoner med Sysselmesteren, 
Longyearbyen Sykehus og Longyearbyen Lokalstyre. Kompetansedeling i 
lokalsamfunnet er nødvendig for å ivareta de ulike utfordringene. 

Kirkas stab er velkomne på vaffellunsj hver fredag på sykehuset, det gir et godt 
utgangspunkt for samhandling at vi vet om hverandre, kjenner både ansikt og navn. 
Det blir også lettere å anbefale folk å ta kontakt. Soknepresten har også gitt 
internundervisning for de ansatte tidligere. 

Svalbard kirke er med i Sysselmesterens beredskapsråd, samt Øvingsutvalget. 
Rådet har en viktig koordinerende og rådgivende funksjon.   
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Kirka kan brukes som pårørendesenter og blir i tilfelle et sentralt møtested når krise 
oppstår. Kirkas ansatte er både samtalepartnere og rådgivere i møte med de berørte 
og i kontakt med media. Soknepresten er del av Sysselmesterens LRS-plan. 

Svalbard Kirke er en del av Lokalstyrets psykososiale kriseteam som følger opp etter 
hendelser, og skal være til stede når det etableres evakuerings- og pårørendesenter. 

Kompetanseutvikling i sorg- og krisereaksjoner, og selvmordsforebyggende kurs i 
samarbeid med Vivat og Longyearbyen Lokalstyre, har vist seg å være viktig og 
nyttig satsing.  

I 2024 var det to særlig alvorlige hendelser vi var involvert i, samt en stor øvelse:  

En stor brann i Longyearbyen i februar. Ingen kom fysisk til skade, men mange 
familier ble akutt husløse. Det ble opprettet EPS (Evakuerings- og pårørendesenter), 
hvor de ble fulgt opp samme kveld. I ettertid var det informasjonsmøter, praktisk 
bistand og også oppfølging av enkeltpersoner. 

I september tok en fastboende mann sitt eget liv. Dette var rystende hendelse i 
lokalsamfunnet, som krevde mye innsats og mye etterarbeid fra flere instanser.  

f. Diakoni  

Den diakonale tenkningen i Svalbard Kirkes arbeid tar utgangspunkt i Den norske 
kirkes diakoniplan og satsingsområdene. Vi har en lokal plan for diakoni. 

Kirka deltar på ulike arenaer med omsorg og omtanke, vi ønsker å være våken og 
åpen for nye satsingsområder og møter med mennesker. Miljø, klima og globale 
perspektiv er integrert og er med på å skape engasjement og opplevelse av både 
lokal og global tilhørighet; det er kirkas vesen, kropp og identitet.  
 

Vi utfordres stadig og lærer nye måter å møte mennesker på. Vi møtes ofte utendørs 
både på tur og med gudstjenestesamlinger, blant annet ved kirkas hytte. Hyppig 
annonsering på kirkens nettsider og Facebook-side, har vist seg å gi gode muligheter 
til å opprettholde kontakt. 
 
I vårt internasjonale lokalsamfunn er kirka åpen hele døgnet, et åpent, hellig rom 
alle mennesker kan oppsøke både i sorg og glede. Enhver kirke har som målsetning 
å være en brobygger, uavhengig av nasjonalitet, kjønn og alder. 
 
Samtaletilbud gis for øvrig av soknepresten og diakoniarbeideren. Oppfølging av 
samtaler og personer skjer fortløpende og uten ventetid.  

Våren 2024 stod diakoniarbeider og en frivillig for tilbudet Frisklivsgruppe. Et 
ukentlig tilbud til personer som er hjemme på dagtid av ulike grunner. Programmet 
inneholdt turer, trening, besøk i hundegård. Det arbeides inn mot sentrale 
myndigheter for at også arrangører i Longyearbyen er omfattet av stønadsordninger 
for å drifte slike tilbud. 

Babytreff avholdes ukentlig på tirsdager for hjemmeværende småbarnsforeldre. Det 
er et diakonalt tiltak med fokus på ulike tema som er viktige for småbarnsforeldre, og 
som belyses av eksterne samarbeidspartnere som lege, helsesøster, PPT, 
familievernkontoret, barnehage og fysioterapeut. Tema varierte fra sykdom hos 
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babyer, til opptrening etter fødsel, informasjon om ulike hjelpetiltak og ressurser i 
Longyearbyen. 

Målsettinga har vært flerdelt; a) lage et åpent treffsted, slik at det er et sted å gå til og 
bryte isolasjon, b) dele informasjon om tilgjengelige ressurser, for å slå hull på myten 
om at det ikke er hjelp å få her oppe, c) skape nettverk og relasjoner 
småbarnsforeldre mellom. 

Samtalen foregår mens barna leker på teppe. Det serveres frukt, kaffe og te. I 2024 
var det 28 babytreff som samlet totalt 18 ulike barn med foreldre, i gjennomsnitt 
møtte 3-4 barn pr gang. 

Når det gjelder studentene på UNIS, har vi jevn kontakt med samskipnaden i Tromsø 
med tanke på samarbeid om psykososial oppfølging, samtaletilbud og gjensidig 
informasjonsutveksling. Vi bør likevel vurdere om vi skal gjenta invitasjonen spesifikt 
til UNIS-studentene om å bli kjent med kirka og oss som jobber her en gang i 
semesteret.  

Det er også et spørsmål om en mer formalisert kontakt med UNIS med tanke på 
prestetjeneste for studentene, bør ses på. Dette var ment å være et tema under den 
avlyste bispevisitasen 2024. 

Fastlandselevene ved VGS Longyearbyen skole, ble invitert på blikjent-middag i 
kirka. 

 

g. Frivillige  
 
Kirken er i sitt vesen frivillig og oppstår i fellesskapet. Det er nødvendig med ei stadig 
gjennomtenkning og refleksjon over praksis over hvordan vi inviterer til engasjement 
og deltakelse. Vi ønsker å invitere til frivillighet som en diakonal måte å bli inkludert i 
Longyearbyen på.  
 
Frivillighet og dugnad spiller en viktig rolle i Longyearbyen, både som et sosialt lim, 
og bidrar også til synlighet. Det er likevel et faktum at ikke alle har mulighet eller 
ressurser til å drive med frivillig innsats. Å kunne knytte frivillighet sammen med et 
arrangement, vil kunne virke inkluderende og være en ressurs for den enkelte, 
samtidig med å ta ansvar i en institusjon som vi alle tilhører hvis vi vil. 
 

Svalbard Kirke fokuserer på frivillighet både i det praktiske, miljøskapende arbeidet i 
kirka og i forbindelse med ulike arrangement. Det kan være som 
medhjelpere/medliturger i gudstjenestene og ved å være aktivt til stede ved større 
hendelser. Medlemmer i Svalbard kirkeråd er aktive bidragsytere. Konfirmanter og 
speidere deltar på Kirkens Nødhjelps årlige fasteaksjon og NRK TV-aksjonen.  

I 2024 var det rundt 60 personer som gjorde frivillig innsats i Svalbard kirke. 
Foreldre til speidere, konfirmanter og barnekorene Polargospel og Polarknøttene, 
bistår i arbeidet.   

Svalbardbutikken COOP, sponser noen av kirkens arrangement, særlig for barn og 
unge. Bevertning og godteposer til juletrefest er verdt å nevne spesielt. Vi fikk også 



13 
 

tildelt noe midler fra Hurtigruten til bruk på nærbutikken med tanke på arbeidet blant 
barn og unge.  

Andre vedvarende utfordringer i frivillighetsarbeidet, er den stadige” turnover” i 
befolkninga, som gir uforutsigbarhet og utfordrer stabilitet og kontinuitet. Vi kan derfor 
ikke bygge opp ei frivillighet som forutsetter at de som engasjerer seg har en lengre 
tidshorisont. Men dette åpner også muligheter for nytt engasjement, samtidig som 
opplæring og systematisering blir ekstra krevende.  

Her er det mulighet til å få satt enda mer av frivilligheten i system; spesielt i 
forbindelse med å være vertskap for besøkende i peisestua/butikken. 

h. Trosopplæring 

Svalbard kirke har en egen trosopplæringsplan fra 2017, denne må revideres i tråd 
med Den norske kirkes nye planer for kirkelig undervisning. Det er viktig for oss at 
trosopplæringen henger sammen med barne- og ungdomsarbeidet i kirka, også i et 
forebyggende perspektiv. Svalbard kirke er for øvrig igjen representert i 
Forebyggende forum ved soknepresten. 

Utdeling av 2-, 4- og 6-årsbøker. Alle familier med barn i aktuell alder får invitasjon 
til familiegudstjeneste med utdeling av kirkebok i posten, i tillegg til annonse i avisa, 
nettside og på Facebook. Vi ønsker å knytte kontakt med familiene og prøver å bruke 
muligheten også til å presentere vårt kontinuerlig arbeid og knytte utdelingen til det.  

I 2024 ble det delt ut 4 x 2-årsbok (15 inviterte) i familiegudstjenesten i juni, 2 x 4-
årsbok (15 inviterte) i familiegudstjenesten 1. advent, og 7 x 6-årsbok (17 inviterte) i 
skolestartgudstjenesten i august.  

Babysang er et ukentlig møtested hver torsdag for foreldre med barn fra 0-1 år. Vi 
leker og synger med babyene med fokus på relasjonsbygging mellom foreldre og 
barn, mellom barna, og ikke minst mellom foreldrene. Det serveres frukt, kaffe og te. I 
2024 var det 33 treff som samlet 19 barn med foreldre; gjennomsnittlig møtte 3 barn 
pr gang. 

Barnekoret Polarknøttene er for aldersgruppen 4-7 år. Øvelse hver torsdag. Barn 
deltar med en foresatt/forelder, som også har en aktiv rolle på øvelsen med sang, 
spilling eller forberedelse av mat. Korøvelsen samlet ca. 5-10 barn våren 24 hvor 
opplegget er sang, lek, lystenning og mat.  Polarknøttene hadde 14 korøvelser, 
deltok i to gudstjenester og på arrangementet Verdens miljødag. Det var 13 
kormedlemmer. Høsten startet med få deltakere pga oppstart av to nye 
fritidsaktiviteter i Longyearbyen på samme tidspunkt. Inntil videre er korøvelsene satt 
på pause, og knøttene deltar i stedet på Polargospels øvelser annenhver uke, der 
også noen av de eldste knøttene har startet. 

Barnekoret Polargospel er for aldersgruppen 7-13 år og har ukentlig øvelse på 
onsdager. På korøvelsene samles ca. 7-10 barn for å synge, tenne lys og spise litt 
sammen. Polargospel hadde 35 øvelser, et korverksted og 2 fellesøvelser med 
Blandakoret Kullstrupene. De deltok på 4 gudstjenester, Solfesten, åpning av 
slalombakken Nedover, Verdens miljødag, Lewi Bergerud -konsert og på kirkas 
julekonsert. Koret hadde 22 medlemmer (16 på våren, 15 på høsten).  
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Speiderne: Våren 2024 hadde vandrerne 20 speidermøter samt 2 troppsturer. 
Turene gikk til kirkehytta og Isfjord radio. 3 speidere dro på sommerleir på Island. Det 
ble en sommerleir hvor det ble knyttet bånd med både speidere fra inn- og utland. På 
møtene har speiderne blant annet vært i kirka, grillhytta, kirkehytta og på forskjellige 
lokasjoner ute, samt deltatt på en gudstjeneste. Høsten 2024 ble det behov for 
rekruttering av nye ledere og ny hovedleder. Speiderne samles i hovedsak hver 
torsdag i eller utenfor kirka og har deltatt på en gudstjeneste. Det er registrert 25 
medlemmer tilknyttet speidergruppa. 

Speidergruppa kan søke om midler gjennom ordninger i Longyearbyen Lokalstyre, 
Frifonds-midler og annen økonomisk støtte. Egenandeler er med på å finansiere 
turer/leirer på fastlandet. 

Konfirmanttida går over to semester i Svalbard kirke.  

Forberedelsene er lagt opp som ukentlige samlinger hvor konfirmantene hentes fra 
skolen, spiser et enkelt måltid med staben og så har undervisning. Undervisningen 
følger års- og semester-planer. I tillegg til dette deltar konfirmantene i TV-aksjons 
innsamling i oktober og i Kirken Nødhjelps fasteaksjon før påske. Det var svært 
imponerende at de klarte samle inn 61 020 kr til Kirkens Nødhjelp.  

15 unge ble konfirmert i Svalbard kirke Palmesøndag 2024. 

Konfirmantene deltar i minst åtte gudstjenester i løpet av konfirmasjonstiden. De 
bidrar som medhjelpere på minst to av disse, samt står for kirkekaffen. De deltar 
også på ulike festivalkonserter og andre arrangement og aktiviteter for å bli kjent med 
kirkas liv.  

Konfirmantene hadde i januar 2024 en langhelg i Oslo hvor vi besøkte flere diakonale 
og kulturelle institusjoner som Kirkens Bymisjon, 22-julisenteret, Roseslottet og Oslo 
domkirke. Denne turen er av stor betydning for å bli kjent med et større og mer 
sammensatt Norge, bli eksponert for storbyens utfordringer, og ikke minst tilbringe 
mye tid sammen. Turen ble ledet av sokneprest og trosopplærer/kirkemusiker, samt 
en forelder. 

Turen er støttet økonomisk av Lokalstyrets Kork-midler, dette holder egenandelen 
nede. Svalbard kirke støtter også turen gjennom bruk av trosopplæringsmidler. 

Konfirmantene 2024/2025 startet opp i september og er 14 ungdommer totalt. 
Konfirmantene deltok i TV-aksjons innsamling i oktober og deltok i Gospel Kveld, 
Chill’n Spill, salmekonsert og julekonsert i tillegg til gudstjenester.  

Chill’n spill for unge voksne fortsatte månedlig i 2024, med en komite bestående 
av elever fra Svalbard Folkehøgskole og VGS. Det er et lavterskeltilbud som gjør at 
flere får en opplevelse av byens åpne kirke. Programmet er brettspill, boller/kaker og 
kakao. En av kirkas ansatte deltar hver gang. Gjennomsnittlig frammøte har vært ca 
8-10. 
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Oppmøtestatistikk kontinuerlige tiltak 

Aktivitet Deltakere Møter Frammøte  

 2024 2023 2024 2023 2024 2023  
 

Babysang          19 40 33 40 103 209  
 

Babytreff   18 15 (høst) 28 10 (høst) 95 41 (høst)  
 

Chill'n Spill   6 8  160  
 

Konfirmanter 15 14     
 

 
Polargospel 22  19 39 46 482 398  

 
Polarknøttene 13 33  37 82 290  

 
Speidere         35 26 20 (vår) 36   

 
 

 
 
i. Samarbeid med skoler og barnehager 

Samarbeidet med Longyearbyen skole er sentralt for Svalbard Kirke. Det fungerer 
godt både ved enkelthendelser, når kriser rammer og mer faste gjøremål. 

Det ble arrangert to skolegudstjenester før jul i samarbeid med skolen. 
Den årlige julelunsjen, «julekarbis» for lærerne, er et sosialt tiltak som også virker 
sammenbindende institusjonelt. 

Kontakten har vært god også med barnehagene. I 2024 inviterte vi igjen til 
Påskevandring for byens barnehager, og det ble to vandringer. 

Julespillet/julevandringen for barnehagene ble gjennomført i starten av desember. 
Drøyt 50 barn og voksne ble tatt med på en reise tilbake i tid til Jesu fødsel. Både 
barn og voksne deltok aktivt som gjetere, vismenn, Maria og Josef og engler. Det ble 
også avholdt ukentlige adventssamlinger i en av barnehagene. 

Samarbeidet med Svalbard Folkehøgskole preger kirkas liv på en positiv måte. I 
løpet av året har vi flere viktige kontaktpunkter for elever og lærere, som månedlige 
morgensamlinger, kveldssamlinger, julegudstjeneste, lørdagsseminar, samt 
veiledning av stipendiatene. Staben har etablert et samarbeid med assisterende 
rektor og planlegger aktivitet sammen, som deltakelse på ulike samlinger og at de 
ulike linjene på sikt skal bidra inn mot barne- og ungdomsarbeidet vårt. De 
forskjellige linjene ved folkehøgskolen benytter også Kirkehytta i Todalen etter avtale 
når de er på tur.  

Det er viktig for oss at de får konkrete erfaringer med at kirka er her også for dem det 
året de bor i Longyearbyen, enten de ønsker en samtale med presten, vil ta initiativ 
eller henge i peisestua under Chill’n spill, være med på gudstjenester eller andre 
arrangement som setter de i kontakt med lokalbefolkninga. Det er også viktig for oss 
at elevene får et møte med de ulike faglighetene og profesjonene som arbeider i 
kirka, og slik sett kan inspirere til kirkelig utdanning og jobb.  

Kirka fikk etter søknad tildelt midler fra DNK for å synliggjøre og mobilisere unge til å 
søke kirkelige stillinger, og samarbeidet med Svalbard folkehøgskole ble ytterligere 
forsterket og satt i system. Det ble utarbeidet et målrettet prosjekt inn mot elever og 
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stipendiater på Svalbard folkehøgskole, hvor kirkas stab ønsker å være tydelig og 
nærværene til stede på ulike arenaer som kirkelig ansatte blant annet ved å ha 
morgensamlinger en gang pr måned. Gjennom tilstedeværelse er målet å synliggjøre 
på varierte og tillitsvekkende måter hva det innebærer å jobbe i kirka, involvere 
ungdomsgruppa i kirkas aktiviteter og gi personlig veiledning 

j. Kultur 

Kultur har vært et satsingsområde for Den norske Kirke og for Svalbard kirke de siste 
årene. Det er et godt etablert samarbeid med ulike festivaler som Blues- og 
Jazzfestivalen, Solfestuka, Litteraturfestivalen, samt det fine samarbeidet med Arctic 
Chamber Music Festival. 

I tillegg arrangeres det flere egne konserter og temamøter i kirka.  

Polarjazz ble åpnet i Svalbard kirke 1. februar med konsert med pianisten Espen 
Berg, mens artisten Katarina Barruk deltok på Polarjazzgudstjenesten 4. februar, 
hvor vi også markerte den samiske nasjonaldagen.  

Arctic Chamber Music Festival ble avsluttet i Svalbard kirke med konserten 
«Soloppgang» 25. februar. 

Solfesten 8. mars fikk 200 personer solvafler i kirkas peisestue etter å ha prøvd å 
synge sola fram ved den gamle sykeshustrappa sammen med Polargospel. 

Dark Season Blues hadde sin tradisjonelle kirkekonsert som avslutning 27. oktober, 
i år med fullsatt hus til konsert med Hanne Boel. 

Salmekonserten «Salmer i polarnatten» har etablert seg som et godt besøkt 
arrangement i november.  

Sammen med julekonsertene «Fred over jorden» i desember løfter det de lokale 
kulturuttrykkene inn i kirkerommet. Begge disse arrangementene er med å knytte 
bånd mellom det frivillige kulturlivet og kirka; alle byens kor er med, ulike band og 
artister øver inn hhv salmer og julemusikk. Dette er store musikalske produksjoner 
som ikke er mulig uten den musikalske kompetansen vi har i kirkemusikeren vår, 
samt at Lokalstyret stiller med teknisk assistanse og utstyr. Årets julekonsert ble delt i 
to, der den første var i samarbeid med Kulturskolen, og den andre i samarbeid med 
Svalbard Folkehøgskole. Det er ei riktig utvikling. Også denne kvelden var det mer 
enn fullt i kirka. 

 

k. Klima  

Som verdens nordligste kirke har Svalbard Kirke et eget ansvar for å sette søkelyset 
på klimasituasjonen. Det er her vi ser konsekvensene av klimaendringene raskest, vi 
har det tett inn på kroppen.  

Klimasituasjonen og det sårbare Arktis er et fokus som tydeliggjøres både i 
konfirmantarbeid, gudstjenestens liturgiske ledd og i temamøter. Dette er også den 
tematikken som oftest går igjen når vi møter internasjonal presse.  
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l. Presse   

Det har gjennom år vært et stort fokus på Svalbard Kirke fra både nasjonal og 
internasjonal presse, og trykket har fortsatt i 2024. Men på grunn av sokneprestens 
fravær siste halvår, har dette ikke vært besvart på samme måte. Det er også markant 
interesse fra ulike dokumentarteam og forskerhold. 

Felles for disse er at de er særlig interessert i hva det betyr å være kirke på et sted 
som merker klimaendringene så tydelig, samt erfaringene fra et internasjonalt 
samfunn når det er krig i Europa og vi har både russere og ukrainere midt iblant oss. 
Temaet psykisk helse og manglende støtte/behandlingstilbud er også av økende 
interesse. Diakoniarbeider ble intervjua av NRK om våre erfaringer som del av 
støtteapparatet i høst. Dette er erfaringer, tanker og utfordringer det er viktig å dele, 
så dette er et prioritert område, samtidig som vi er forplikta til å vurder hva som er 
hensiktsmessig særlig med tanke på eksponering av både enkeltmennesker og 
fellesskapet. 

Soknepresten er fast bidragsyter i P1+ sin morgensending og kontaktes jevnlig av 
NRK radio. Lokalt har Svalbardposten særlig fulgt opp situasjonen med frosne rør og 
stengt kirke, våre høringsuttalelser, samt lokale aktiviteter. 

 

IV Styring og kontroll av virksomheten 

a. Styring av økonomi: 

Svalbard kirke er en del av rettssubjektet Den norske kirke. Etter skillet mellom stat 
og kirke fra 2017, er Svalbard Kirke organisert under Kirkerådet med videre kobling til 
Nord-Hålogaland bispedømme og Tromsø Domprosti. Den økonomiske tildelinga 
kommer gjennom kapittel 1 i Svalbardsbudsjettet, og var i 2024 på 6 millioner. Denne 
tildelingen inngår ikke i rammetilskuddet fra Barne- og familiedepartementet til Den 
norske kirke. Kirkerådet har vedtatt en egen paragraf i økonomireglementet for Den 
norske kirke, §2c, som omhandler Svalbard kirke. Dette sikrer at midlene kommer til 
anvendelse kun på Svalbard og bruken av tilskuddet rapporteres særskilt til 
departementet gjennom denne rapporten. Det er direkte kontakt mellom Kirkerådet 
og Justis- og beredskapsdepartementet (JD) og årlige tilskuddssamtaler. 

Tilskuddsbrevet fra JD gir direkte føringer for bruken av tilskuddet: Tilskuddet skal 
bl.a. dekke husleie for kirka, lønnsutgifter, vikarutgifter, varer og tjenester som kirka 
står for i arbeidet sitt, drifta av tjenestebil, snøskuter og leie av helikopter.  

Det utarbeides et årsbudsjett for Svalbard kirke i samarbeid med felles 
økonomienhet, basert på tilskuddsbrevet fra JD. Alle konteringer og utbetalinger går 
gjennom Den norske kirkes økonomisystem og godkjennes i tre instanser. Det 
utarbeides månedlige og kvartalsmessige regnskapsrapporter opp mot budsjett, hvor 
eventuelle avvik framkommer og tiltak igangsettes. Svalbard kirke inngår i 
regnskapene til rettssubjektet Den norske kirke, som følger regnskapsloven. 
Regnskapet revideres som del av Den norske kirkes regnskap. 
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Svalbard kirke følger samme regelverk med tanke på ytelser, rettigheter og plikter 
som resten av rettssubjektet. 2. linjekontroll og stikkprøvekontroll gjennomføres av 
felles økonomienhet. 

Svalbard kirke har i tillegg en lokal økonomi knyttet til aktivitetene Svalbard kirkeråd 
er ansvarlige for. Dette rapporteres til årsmøtet i Svalbard kirke, hvor også revidert 
regnskap legges fram for godkjenning. Dette tilsvarer ordning på fastlandet hvor 
menighetene har sin lokale aktivitet og økonomi knytta til innsamlede og andre 
genererte midler. På fastlandet er menighetene egne rettssubjekter, noe som ikke er 
mulig på Svalbard. Svalbard kirkelige stiftelse er under oppretting, og vil fra 2025 
være det organisatoriske verktøyet som vil gi oss et lokalt organisasjonsnummer. 

b. Rammer for ansatte/HMS 

Svalbard kirkes tre ansatte har sitt ansettelsesforhold i Nord-Hålogaland 
bispedømme. Soknepresten har sitt ansvar definert ut ifra gjeldende Tjenesteordning 
for menighetsprester, med nødvendige tilpasningene i arbeidsavtale. Siden 
Trossamfunnsloven ikke er gjort gjeldende på Svalbard er det ikke etablert et 
kommunalt kirkelig fellesråd eller kirkeverge. Sokneprest har således ledelsesansvar 
for kirkas stab, samt ansvar inn mot leid bygningsmasse og for kirkegård. 

Det er inngått avtale med den nystartede Bedriftshelsetjenesten i Longyearbyen.  

Sykefraværet er generelt svært lavt. I 2024 ble soknepresten langtidssykemeldt og 
vikar måtte inn. Dette påvirket selvsagt hele staben. 

Tilsatte i Svalbard kirke må håndtere både våpen og snøskutere. Det er utarbeida en 
egen våpeninstruks som soknepresten svarer for. Den nye våpenlovgivninga krever 
attest for våpendugleik for å få lånetillatelse. Dette kravet er oppfylt for alle tre. 

Det gjennomføres årlige medarbeidersamtaler. Det er ukentlige stabsmøter som skal 
sikre god informasjonsdeling, involvering og tilbakemelding/evaluering med tanke på 
det løpende arbeidet.   

Det er utarbeidet etiske retningslinjer for ansatte og vikarer i Svalbard kirke som skal 
sikre en god etisk praksis og definere felles standarder for alle ansatte på alle 
arbeidsområder. 

Planarbeid er viktig både i et kortere og lengre perspektiv i ei virksomhet som svarer 
på behov i et omskiftelig samfunn. Både nytilsatte og vikarer får en mappe og en 
gjennomgang av hvilke planer som gjelder slik at de skal være mest mulig forberedt 
på sine oppgaver. Planarbeidet er både en forebygging og hjelp til mestring av den 
enkeltes oppgaver.  

 

c. Strategiplan - Hovedmål 

Svalbard Kirke slutter seg til den strategiske planen for Nord-Hålogaland 
Bispedømme, samt Den norske kirkes visjon «mer himmel på jord». I hovedsak 
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samsvarer strategiene i Svalbard Kirke med den regionale strategien, med et fokus 
på Svalbards egenart. Svalbard Kirkes kjerneverdier er å være 

 Åpen 
 Raus 
 Diakonal 
 Våken 

 
d. Satsingsområder 

Svalbard Kirke satser på å videreutvikle egenarten som verdens nordligste kirke, 
med særlig fokus på det sårbare livet både blant mennesker og i naturen. Dette 
innbefatter en tydelig bevissthet når det gjelder Svalbard kirkes plass i den offentlige 
beredskapen for hele Svalbard. 

Kultur er en prioritert oppgave. Svalbard Kirke vil særlig utforske kulturens 
brobyggende muligheter i et mangfoldig samfunn som vårt.  

Diakoni er kirkas hjerteslag og kroppsspråk. Den diakonale tenkninga er blitt mer 
bevisstgjort i Svalbard Kirke de siste årene. Dette arbeidet vil fortsette, med et særlig 
fokus på endringene i Svalbardsamfunnet og hva det betyr for diakonien. Vi ser et økt 
behov for lavterskel psykisk støtte. 

Gudstjenesten er et sentralt samlingssted i ei kirke. De siste årene har vi fokusert på 
mer involvering av frivillige i forbindelse med gudstjenestene. Dette arbeidet vil vi 
fortsette med. Likedan hvordan vi arbeider med inkluderende språk og praksis på 
ulike vis. 

Svalbard kirkeråd har for 2025 valgt å satse spesielt på tilrettelegging for barn og 
ungdom i kirka.  

 

V Blikk framover – lenge pågående prosesser  

a. Ny kirkegård i Longyearbyen: 

Vi venter fortsatt på avklaring og igangsetting av arbeidet med ny gravplass etter at 
store sørpeskred i oktober 2016 gjorde at kirkegården ble stengt for nye urnegraver. 
Prosessen med byggesak, prosjektering, utforming og opparbeiding er satt på vent i 
påvente av endringer i Forskrift for kirkegård i Longyearbyen, hvor ansvar for 
opparbeiding skal komme fram. Ny forskrift var ute på høring i 2024 og dette ligger 
nå hos Justisdepartementet. 

Både Lokalstyre og Sysselmester var tungt inne i de første rundene av prosessen, og 
har støttet det pågående arbeidet med ny gravplass.  

b. Framtidig økonomistyring av Svalbard kirkes lokale økonomi: 

Kirkerådet i Den norske kirke har arbeidet fram et forslag om opprettelse av en lokal 
stiftelse for å håndtere Svalbard kirkes lokale økonomi, inkludert eierskap av 
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Kirkehytta. Svalbard kirkeråd vil bli oppnevnt som styre i stiftelsen. Slik blir det tettest 
mulig sammenheng mellom lokal virksomhet og ansvar. Stiftelsen vil bli opprettet i 
2025. 

 

VI  Årsregnskap: Kommentar årsregnskapet 2024 

Svalbard er verdens nordligste kirke. Den er del av Tromsø domprosti og Nord-
Hålogaland bispedømme. Svalbard kirke har som mål å være en åpen, raus, 
diakonal og våken folkekirke. Kirkebygget står åpent hele året og staben er i 
beredskap når det gjelder større og mindre kriser og hendelser. Her står vi i nært 
samarbeid med Sysselmesteren, Beredskapsrådet og Longyearbyen Lokalstyre. 

Som døgnåpen kirke gis et viktig tilbud til fastboende og tilreisende. Svalbard kirke 
har i sitt mandat å følge opp alle bosetningene på Svalbard. Kirkens stab er med 
Sysselmesteren på julebesøk til bosetningene. I tillegg besøkes Ny- Ålesund jevnlig 
og den polske forskerstasjonen vår og høst sammen med katolsk prest fra Tromsø.  

Vurdering av vesentlige forhold i 2024: 

Den økonomiske situasjonen for Svalbard kirke var inntil 2022 god og tilskuddet fra 
Justisdepartementet har dekket utgiftene og gitt et godt grunnlag for forsvarlig drift av 
Svalbard kirke. Men fra 2023 er bevilgningen blitt utilstrekkelig og det er stor 
underdekning av de faktiske utgiftene. I 2023 var underdekninga kr 707.467. For 
2024 ble underdekninga mye større, med de økte husleieutgiftene til Statsbygg, 
lønns- og vikarutgifter, pensjons- og reiseutgifter.  

Avvikene vi ser i 2024, med et merforbruk på kr 1.329.243, er særlig knytta til tre 
faktorer: økt husleie, økte transportutgifter og økte lønns- og pensjonsutgifter.  

Justisdepartementet er gjort godt kjent med den raskt økende vanskelige 
økonomiske situasjonen. Dette gjennom jevnlige kontakt/dialogmøter med Kirkerådet 
og gjennom innsendte budsjettinnspill. 

 

Longyearbyen, 25. mai 2025    Siv S. Limstrand (sign) 

Sokneprest på Svalbard 
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Årsregnskap 2024 

Justis- og beredskapsdepartementets tilskudd til Kirkerådet Den norske kirke vedr. 
Svalbard Kirke 2023 (Svalbardbudsjettet kap. 0001, post 70) var på kr 6.000.000, jfr. 
Stortingets budsjettvedtak 18.12.2023. 

Fra departementets tilskuddsbrev: 
«Tilskuddet skal bl.a. dekke husleie for kirken, lønnsutgifter, vikarutgifter, utgifter til varer og 
til tjenester som kirken står for i arbeidet sitt, drift av tjenestebiler og snøskuter og leie av 
helikopter. Tilskuddet skal benyttes i 2024. Tilskuddet kan ikke brukes til å bygge opp kapital 
for senere investeringer. Tilskuddet kan ikke brukes til å finansiere utgifter til annen eiendom 
på Svalbard eiet av Den norske kirke.» 

Resultatregnskapet for 2024 viser et merforbruk på kr. 1.329.243.

 

Resultatregnskap 2024 - Svalbard kirke
(i fht. tilskudd fra Justis - og beredskapsdepartementet) R2024 R2023 R2022
31xx - Salgsinntekt avgiftsfri 0 0 0
34xx - Tilskudd og gaveinntekter -102 483 -180 000 0
3xxx - Andre inntekter -23 200 0 -15 000 
Sum inntekter -125 683 -180 000 -15 000 

500x - Faste stillinger (inkl. feriepenger) 2 445 912 2 505 108 1 969 806
5006 - Beredskap 16 683 0 0
50xx - Tilleggslønn, overtid mm 124 178 41 422 13 764
51xx - Midlertidige stillinger, honorarer 291 368 172 573 56 494
53xx - Annen oppgavepliktig godtgjørelse 14 173 28 812 23 876
540x - Arbeidsgiveravgift 576 4 018 326
58xx - Refusjon syke- og fødselspenger -335 749 -331 698 0
599x - Refusjon lønnskostnader 467 627 385 455 363 840
59xx - Andre personalkostnader 3 386 11 605 13 516
Sum Lønn og godtgjørelser 3 028 154 2 817 295 2 441 622

60xx - Avskrivninger 129 810 164 601 205 178
63xx - Leie lokaler, strøm, renhold mm 3 412 893 2 664 003 2 065 324
64xx - Leie maskiner, inventar mm 22 681 29 488 17 018
65xx - Inventar, datautstyr, programvare mm 50 479 80 438 115 595
66xx - Vedlikehold bygninger og utstyr 22 822 23 241 58 903
67xx - Revisjon, regnskap og IKT 58 065 77 064 44 725
679x - Tjenester og flytting 29 000 168 213 79 062
68xx - Kontorrekvisita, trykksaker, annonser 130 263 194 458 237 147
68xx - Møter, kurs og seminarer mm 2 925 2 809 4 192
69xx - Telefon, porto mv 69 173 67 924 62 790
Sum andre driftskostnader 3 928 111 3 472 239 2 889 934

70xx - Utgifter biler og scootere 99 433 51 531 50 614
71xx - Reiser 382 078 266 623 319 834
73xx - Reklamekostnad og representasjon 0 16 743 14 056
74xx - Medlemskontingent og gaver 15 000 12 571 8 846
7500 - Forsikringspremie 1 850 31 707 28 064
77xx - Annen kostnad 300 300 300
Sum reiser og andre driftskostnader 498 661 379 475 421 714

8xxx - Finansinntekter/kostnader 0 83 0
Sum Finanskostnader og overføringer 0 83 0
Sum 7 329 243 6 489 092 5 738 270
Tilskudd fra Justisdepartementet 6 000 000 5 781 625 5 650 000
= Merforbruk dekket av Den norske kirke -1 329 243 -707 467 -88 270 
Merforbruk i % av tilskudd fra JBD 22,2 % 0 0


